Bununla beraber bu konudaki bazı çalışmalar Ukrayna-Türk ilişkilerinin tarihi hakkında yeni malzemeler de sunmaktadır: Meselâ: Abdürrahman Şeref, "Manzum bir Sefaretname (Zitowilski) Hacı Ali Ağa'nın Lehistan Sefareti (1754)", *TOEM*, İstanbul 1328/1912, Nr. 13, s. 777-95; Halil Edhem, "Sultan Osman Hân-ı Sanî'nin Leh seferine ait (1621) Türkçe bir kitabesi", *TOEM*, Nr. 4, 1326/1910, s. 223-232; Ahmet Muhtar, (1918'de Ukrayna'da Türk elçisidir), "Rus membalarına göre Baltacı Mehmet Paşa'nın Prut Seferi (1711)", *TOEM*, 1334/1917, Nr. 45, s. 160-175, Nr. 46, s. 238-256; Ahmet Refik, *Baltacı Mehmet Paşa ve Büyük Petro*, İstanbul 1327/1911; a. mlf., "Sokullu Mehmet Paşa ve Lehistan intihabı (1573, 1576)", *TOEM*, 1328/1911, Nr. 6, s. 663-687; a. mlf., *Memalik-i Osmaniyyede Demirbaş Şarl*, *TOE Kulliyatı*, Nr. 9, 1332/1916; a. mlf., "Bahr-i Hazar-Kara Deniz kanalı ve Ejderhan seferi", *TOEM*, 1333/1918, Nr. 43, s. 1-14; a. mlf., "Bender'de Lehistan kralı İstanislaus", *Edebiyat Fakültesi Mecmuası*, İstanbul 1924, Nr. 4-5, s. 200-213;

<sup>20</sup> Bkz. n. 12.

<sup>21</sup> *Istoriya Ukrayny-Rusy*, VIII, kısım 2/2 ve 3/2. Kiyev-Viyana, 1922; IX, kısım 1/2, Kiyev 1928, 1931. V. Dubrovskyj'in kaybolan çalışması *Bohdan Chmel'nyckyj i Turečçyna* (= B. Chmel'nyckyj ve Türkiye) sadece Rypka'nın incelemelerine dayanmaktaydı. Bu hususta krş. "Müellif raporu". *Čornomorškyj Zbirnyk*, X, Mainz-Kastell 1947, s. 60-64.

<sup>22</sup> Hruševskyj, *Istoriya Ukrayny-Rusy*, VIII/3, s. 135.

<sup>23</sup> Bkz. n. 22

<sup>24</sup> Maalesef şimdiye kadar Türk arşivlerinde çalışmak bana kısmet olmadı. Bu yüzden kendimi basılmış Türk malzemeleri ile kısıtlamak zorunda kaldım.

a. mlf., “Lehistan'da Türk hakimiyeti. Hazine-i evrak tedkikati”, *TTEM*, 1340/1924, Nr. 14, s. 227-243; a. mlf., “Mülteciler meselesine dair Fuat Efendi'nin Çar I. Nikola ile mülakatı”, *TTEM*, 1341/1925, Nr. 12 (89), s. 361-386, Nr. 13 (90), 1926, s. 21-41; a. mlf., “Onuncu asırda açık deniz meselesi ve Azak muhasarası”, *TTEM*, 1926, Nr. 17 (94), s. 261-275. XII. Karl ve Mezapa ile ilgili bazı önemli yayınlar son zamanlarda Prof. Akdes Nimet Kurat tarafından neşredilmiştir: *İsveç Kralı XII.